UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

 Av. Fernando Ferrari, n.º 514, Goiabeira, Vitória -ES,

29075-910, e-mail sead@ufes.br

PORTARIA Nº 040, DE 12 DE JULHO DE 2024

Designa membros da Comissão para o Edital
nº 031/2024, referente à seleção de tutor
presencial e de tutor a distância para
provimento de vagas existentes e para
formação de cadastro de reserva para o
Curso de Licenciatura em História da
Superintendência de Educação a Distância
SEAD/UFES.

A Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do Espírito

Santo – SEAD/UFES, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º. Designar os membros, abaixo relacionados, para compor a Comissão para o Edital nº

031/2024 referente à seleção de tutor presencial e de tutor a distância para provimento de

vagas existentes e para formação de cadastro de reserva para o Curso de Licenciatura em

História da Superintendência de Educação a Distância SEAD/UFES:

a. Patrícia Maria da Silva Merlo, Siape 2327234;

b. Josemar Machado de Oliveira, Siape 1175375;

c. Sônia Maria Calixto Clarindo, Siape 1681044.

Art. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa

Superintendente de Educação a Distância/UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] fc1d3d9096f69473b278d603d398242d88c37015b06cd55fe971cefb397a6487

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

12/07/2024 às 17:31:59

Port 040 - Designa Comissão Edital nº 031.2024 - seleção de Tutor História
Data e Hora de Criação: 12/07/2024 às 16:42:41

Documentos que originaram esse envelope:

- Port 040 - Designa Comissão Edital nº 031.2024 - seleção de Tutor História.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: fc1d3d9096f69473b278d603d398242d88c37015b06cd55fe971cefb397a6487

[SHA512]: daba2ab166eb6f6f51d29d8bb52a97e0224edd0c4b77cde272e7e46392bc2a28b9a7be2d8fa64d1cf922eaa10a24f8888f649fb966170924f6403c4a5d81848e

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 12/07/2024 - 17:31:59, IP: 200.137.65.109, Geolocalização: [-20.286766, -40.303109]

[SHA256]: 1b2b693d5260ba4ea011d69197c5a7d8011790658ef3f71242afde80b8db6263

Histórico de eventos registrados neste envelope

12/07/2024 17:31:59 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.109

12/07/2024 17:31:59 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.109

12/07/2024 17:31:57 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.109

12/07/2024 16:42:53 - Envelope registrado na Blockchain por rayani.bissoli@ufes.br, IP 200.137.65.108

12/07/2024 16:42:53 - Envelope encaminhado para assinaturas por rayani.bissoli@ufes.br, IP 200.137.65.108

12/07/2024 16:42:41 - Envelope criado por rayani.bissoli@ufes.br, IP 200.137.65.108

		2024-07-12T17:31:59-0300